
All. 2 – Ulteriori dichiarazioni

All'Unione dei Comuni Valdichiana Senese

Corso Garibaldi, n. 10

53047 Sarteano (SI)

OGGETTO: Procedura aperta svolta in modalità  telematica per l’affidamento del  Servizio di 
Tesoreria  del Comune di Trequanda – Periodo 1 gennaio 2018 – 31 dicembre 
2021. (quattro anni). CIG: 73285438FE.

Io sottoscritto/a ..................................................................................................................................

nato/a a ........................................................................... il ..............................................................

nella mia qualità di .............................................................................................................................

(eventualmente) giusta procura generale/speciale/ n. ... in data ......................................................

del Notaio .............................................................................. di ......................................................

autorizzato/a a rappresentare legalmente l'impresa ..........................................................................

codice fiscale ............................................................ partita IVA ......................................................

con sede legale in .............................................................................................................................

via/piazza ..........................................................................................................................................

fax ............................................................................... e-mail ..........................................................

consapevole  della  responsabilità  penale  e  delle  sanzioni  cui  posso essere  sottoposto  qualora 
ricorrano  le  ipotesi  di  falsità  in  atti  e  dichiarazioni  mendaci  indicate  all’art.  76  del  D.P.R.  n. 
445/2000,

DICHIARO AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. N. 445/2000:

• Di impegnarsi ad iniziare il servizio anche in pendenza della stipula del contratto;

• che nei confronti dell'impresa, società, consorzio o altro soggetto, ai sensi dell'art. 14 d. lgs n. 
81 del 09.04.2008 non sono stati adottati dal ministero del lavoro e della previdenza sociale 
provvedimenti  di  sospensione  dell'attività  imprenditoriale  e  non  sono  stati  emanati  dalle 
competenti  amministrazioni  provvedimenti  interdittivi  alla  contrattazione  con  le  pubbliche 
amministrazioni ed alla partecipazione a gare pubbliche;

• che non si trova nelle condizioni preclusive alla partecipazione alla presente gara specificate 
all'art. 13 del D.L. 223 del 04.07.2006 convertito in legge n.248 del 04.08.2006;

• di applicare a favore dei propri lavoratori dipendenti delle condizioni normative e retributive non 
inferiori a quelle risultanti dai vigenti contratti di lavoro (CCNL) e dagli accordi locali integrativi 
degli  stessi applicabili,  alla data dell’offerta,  alla categoria e nella località in cui si svolge la 
fornitura con il preciso obbligo, in caso di aggiudicazione, di rispettare dette condizioni per tutta 
la durata del contratto;

• di essere a conoscenza che la falsa dichiarazione può comportare l’applicazione di sanzioni 
penali da parte dei competenti organi giudiziari;

• di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.08.2010 n. 136;

• di rispettare la normativa sulla sicurezza sul lavoro (ai sensi degli articoli 16 della L.R n.38/2007 
e 26 del D.Lgs. n.81/2008) ed in particolare:

• c.1) di  essere  in  possesso  della  seguente  polizza  assicurativa  RCT/O  (indicare  gli 
estremi della polizza):

….........................................................................................................................................

….........................................................................................................................................

pag. 1 di 2



• c.2) di aver redatto il documento di valutazione dei rischi (art. 17 comma 1 lett. a) del 
D.Lgs.  81/2008)  e  di  metterlo  a  disposizione  a  semplice  richiesta  del  Comune  di 
Trequanda;

• Di autorizzare alle comunicazioni di cui all'art. 52 del D.Lgs. 50/2016;

• Di  autorizzare  l'Unione  dei  Comuni  della  Valdichiana  Senese,  al  trattamento  ed  alla 
conservazione dei dati nei propri archivi con le finalità indicate negli atti di gara e nel capitolato 
speciale d’appalto ed in conformità al Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. 
n. 196/2003).

…......................... li, …................................

IN FEDE
…......................................................................

(FIRMA)

NB:  Il  documento  dovrà  essere  firmata  digitalmente  dal  titolare  o  legale  rappresentante  o 
procuratore dell’impresa concorrente. In caso di procuratore, dovrà essere inserita nello spazio 
“Ulteriori dichiarazioni” una copia scansionata della procura stessa.

pag. 2 di 2


